Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
___________________________________________________________________________________
28.05.2024                                     с. Первомайское	                        №27

Об утверждении  Плана работы Совета Первомайского сельского поселения на 2024 год

            С целью организации работы Совета Первомайского сельского поселения в 2024 году
СОВЕТ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить План работы Совета Первомайского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя Совета
Первомайского сельского поселения
	С.С.Митягин

Приложение к решению Совета Первомайского
сельского поселения от 28.05.2024  №27

ПЛАН РАБОТЫ
Совета Первомайского сельского поселения на 2024 год
	№

	Наименование мероприятий

	Дата проведения

	Ответственные исполнители

	1
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования Первомайское сельское поселение
	По мере необходимости
	Ведущий специалист
 (финансист)

	2
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение
	По мере необходимости
	Управляющий делами     Пальцева О.С.

	3
	Внесение изменений в НПА, с целью приведения с требованиями действующего законодательства
	По мере необходимости
	Специалисты администрации

	4
	Прием граждан депутатами Совета Первомайского сельского поселения в соответствии с графиком
	В соответствии с графиком
	Депутаты

	МАЙ

	1
	Исполнение бюджета за 2023 год

	Ведущий специалист (финансист)

	2
	Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2024 года

	Ведущий специалист (финансист)

	2
	Информация об обращениях граждан в Администрацию Первомайского сельского поселения за 2023 год

	Управляющий делами
Пальцева О.С.

	3
	Информация по вопросу обеспечения жильем детей сирот за 2023 год и текущий период 2024 года

	Специалист 2 категории             Скорсюк Н.Н.

	4
	Подготовка к пожароопасному сезону

	Специалист 1 категории Ченцов В.С.

	5
	Организация выпаса скота

	Врио Главы поселения Киселев М.С.

	ИЮНЬ

	1
	План благоустройства на 2024 год

	Специалист 1 категории Ченцов В.С.

	2
	Газификация с.Первомайского

	Врио Главы поселения
Киселев М.С.

	АВГУСТ

	1
	Отчёт об исполнении бюджета поселения за 2-й квартал 2024 года

	Ведущий специалист
 (финансист)

	2
	Утверждения перечня дорог на капитальный ремонт в 2025 году

	Глава поселения

	3
	Подготовка к отопительному сезону

	Представитель
УК «СВК»

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Информирование о составление протоколов об административных правонарушениях в 2024 году

	Специалист 1 категории Ченцов В.С.

	2
	Итоги проведения капитального ремонта дорог

	Киселев М.С.

	ОКТЯБРЬ

	1
	Претензионная работа (взыскание найма)
Информация о муниципальном фонде жилья в поселении: соц.найм, спец.фонд, маневренный фонд.
Приватизация жилья итоги 2023 и текущий период 2024года

 Специалист 1 категории
Тарасова Е.В.

	2
	Отчёт об исполнении бюджета поселения 3-й квартал   2024 года

	Ведущий специалист (финансист)

	НОЯБРЬ

	1
	Информирование о количестве поданных заявлений о заготовке гражданами древесины для собственных нужд.

	Старший администратор    Волкова Г.В.

	2
	О проекте бюджета поселения на 2025 год

	 Ведущий специалист (финансист)

	3
	Подготовка к Новому году

	Врио Главы поселения
Киселев М.С.

	ДЕКАБРЬ

	1
	О бюджете поселения на 2025 год

	Ведущий специалист (финансист)